Di r rio fi i 1do
LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Itabela

Câmara Municipal de
Itabela publica:

• Portaria 029/2017,de 02 de janeiro de 2017 - Exonera servidora do
cargo de Coordenadora de Comunicação e Imprensa.

• Extrato para publicação - Inexigibilidade de Licitação n001-2017
Empresa:Terra do Sol Consultaria Contábil e Administrativa Ltda - ME

• Extrato para Publicação Resumo do Contrato Processo
Administrativo N° 02/2017 Inexigibilidade N° 01-2017 Contratado:
Terra do Sol Consultaria Contábil e Administrativa Ltda- ME

• Ato do Presidente N° 01, de 11 de janeiro de 2017 - Aprova o QDD -
Quadro de Detalhamento de Despesa, para o Exercício Financeiro de
2017 da Câmara Municipal de Itabela e dá outras providências.

• Termo de Transmissão de Cargo da CâmaraMunicipal de Itabela

Câmara Trans

Lüi qUi(} Ledo ges10r pLbliquC' SlJW:l

8tM. 110seu veiculo oficial para "1m:: a
g,g:;.1'OO s(~Ja maiS ff"WE'lPfl1l;·f!le.
,l1.1rnprerea Oneial cumpre esse pape("

ImprensaOficial
a publictmu!e1~

k1)'ad;.~Li S!6110

Gestor - Alex Alves Vieira I Secretário - Gabinete I Editor - Ass. de Comunicação
Av. Manoel Carneiro, 327 - Itabela I BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FNFWBIJG11RASWSB1XTURG

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
E

X
 A

L
V

E
S V

IE
IR

A
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 56bf6315-48bb-4def-b227-f254e049eeb0

Itabela
Quinta-feira

12 de Janeiro de 2017
5 - Ano IX - N° 375LEGISLATlVO

Atos Administrativos

ATO DO PRESIDENTE N° 01, DE 11 De JANIURODE 2011

"Aprova o QDD- Quadro de Detalhamento de
Dé$pe&aJpara ., Exercido Financeiro de 2017 da
Câmara Municipal da Itabefae dá outras
providências".

o Presidente da Câmara Municipal de !tabela, Estado da Bania, no uso de uso de suas
atribuições e lendo em vista o disposto no artigo 35, § 3~, da lei Municipal n" 499, de 20 de
Junho de 2018, que dispõe sobre aLei de Diretrizes Orçamentárias - LDO, para o exercício
financeiro de 2017.

RESOLVE:

Art. 10 Fica APROVADO para o exercíCIO financeiro de 2011, o QUADRO DE
DETALHAMENTO DE UESPES.Ã - QDD do Poder Legislatlvo, para efeito de execução
orçamentária, relativo aos programas de trabalho, integrante dal..el Orçamentária Anual nO 508,
de 29 de Dezembro de 2016, na forma do Anexo Único, que faz. parte integrante deste Ato.

Art, '}!' A execução orçamentária obedecerá ao QUD - Quadro de Detalhamento de
Oe$~a, lil Estrutura de Custos de Projetos, Atividades é Operações Especiai.s. segundo a
natureza da de~pe.$a estabeleCida para cada unidade orçamentária, emool'lsonãneia com os
programas de trabalho, fixados na Lei Orçamentãrla Anual.

Art 3° O Quadro de Detalhamento de DespeM poderá ser alterado, nQ decurso do
exercício financeiro, para atenCler as necessidades da execução orçamentária, respeitaQO$,
sempre. os valores dos respectivos Grupos de Natureza das Despesas, estabelecidos na Lei
Orçamentária ou Créditos Adicionais regularmente abertos.

Art 4" Fica o setor Contábil encarregado de exercer o efetivo acompanhamento da
execução orçamentária, bem como efetuar os regístros contábeis decorrentes da mesma,

Ali. 5() Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Itabela, Bania, em 11 de janeiro de 2017,

CERTIFICAÇAO DIGITAL: FNFWBIJG11RASWSB1XTURG

Esta edição encontra-se no site: www.camara.itabela.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
E

X
 A

L
V

E
S V

IE
IR

A
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 56bf6315-48bb-4def-b227-f254e049eeb0

Quinta-feira
12 de Janeiro de 2017
6 - Ano IX - N° 375

Itabela LEGISLATlVO

CÂMARA MUNICIPAL DE fTABELA

Av. Manoef Carneiro. 327
CENTRO
C,N.P.J, : 16.234.54410001-5&

Orçamento 2017
Quadro de DetalhamentodaDe$pesa

! CLASSIFICAÇAO PROGRAMArlCA
! CLASSIFICAÇÃO ecONóMICA

01.031.0001.3.001- CONSTRUÇAO, RECUPERAÇÃO e AMPUAÇÃO DA CAMARA

100oo,OóRECUR$OS PRÓPRIOS
Total R$10.000,OI)

01.íI31.0001.4.001 • MANUTeNÇAO DOS seRViços DA CAMARA MUNICIPAL
$,1.$.0.04.00
3:1.9.0-05.00
3.1.9.0.11,00
g.UW.13.oo
:l.t ,9.0,16.00
$.2.9.0.22.00
3.3.9.0.14,()()
3.3.9.0.30,00
3.3Jl.0.33.oo
::'1.3,9,0.35.00
3.3.9.0.38.00
$,3.9.0,39,00
3.3,$,0.47.00
3.3.9.0.91.00
3.3.9.Q.92.00
S.3,9,Il.S3.OU
4.4.9.0.52.00

contrataçlio por Tempo Determinado
Oultos Senellcioo Prov!danêíériq$
V!;llldmenlQ.$ li!VlIllt!lgens Fixas .,.Pe$$QII!chia
Obtig~ Patronais
O\.ltrllS ~ Variá\lllÍ!i, - Pe$$Oill Cj\l~
Outros Encargos $obrn a Olvida por Contrato
OiãriasClv!!
Material de COfl$UmO
Pass;lgt:l!l$ e Despesas com Loccmoçãe
Ser\llçOl>00 Cunsulluría
O\lll'Q$ Serviços da TarceifOs • Passoa Fislca
O~1ros$ervlç<:1$ de TEt~jros .l4iSSQlI Jl,Indica
Ob!ig~$ TribUtlírí:a&e Contríbutívas
SentenÇas Judicial:>
Despesas dllExeralcios AntefÍQres
Indenizações e Restílufçiles
Equipamentos 1'1MJiltenal P1'lrmalíell~

1.()()O.OOflECU~SOS PRóPRIOS
1,500,OORECURSOS PRÓPRIOS

500.000,OORI:CURSOS PRÓPRIOS
330.ooo.ooRECURSOS pRóPRIOS

1.500.00RECURSOS PRóPRIOS
2.QOO.OORECURSOS PROPRIOS

15.000,OORECURSOS PRÓPRIOS
OO.oOO,!)ORECURSOS PRóPRIOS
5,OOO,OORIõCllRSOS PRÓPRiOS

l00,Qoo,OORECURSOS PRÓPRIOS
íO.ooQ,OORECURSDS PRÓPRIOS

170,00Q.IJORECUR.SOS PRÓPRIOS
3,OOO,OORECURSOS PRÓPRIOS
2.{)00,ooRECURSOS PRÓPRIOS
3.0oo,OÓRECURSOS PRóPRIOS
2.0oo,OORECURSOS PRÓPRIOS
3O.000,OOR!?!CURSOSPRÓPRJOS

Total R$ 1.366.000,00

924,OOO,ooRECURSPS PRÓPRIOS
Total R$ 924.000,00

ATIVIDADES
PROJETOS
OPERACOES ESPEClAtS
PESSOAL E ENCARGOS

TOTAIS OA UNIDADE
2.290,000,00 DESPESAS CORRENTES

HHioo.oo IJESPESAS OE CAPITAL
0,00

l.S5i'J,Ooo.OO TOTAl. GERAL

2.280.000,00
40,000.00

2.300.000.00

I ATIVIDADES
PROJETOS
OPERACOES ESPEClA!S
PESSOAL E ENCARGOS

TOTAIS DO ORGAOISECRETARIA
2.2$0,000,00 DESPESAS CORRENTES

10,000,00 DESPESAS DE CAPITAl.
0,00

t.85$.000,00 TOTAL GERAL

·2,2f5!).OOO,;-l
411000.00 I

2.300,000,00 I
2,260,000,00

40,000.00
ATIVIDADES
P!'tOJETOS

PESSOAL E ENCARGOS

TOTAIS DO PODER
1.2SIHloo,00 DeSPeSAS CORRENTES

Hl.ooQ,OO DESPESAS DE CAPITAL
0.00

1.858.000,00 TOTAL GERAL

ATMDADES
PROJETOS
OPERACOES ESPECIAISPESSOAL E ENCARGQS

TOTAIS 00 ORÇAMENTO
2,290,000,00 DESPESAS CORRENTES

10.000,00 OESPESAS DE CAPITAL
0.00

1.356.000,00 TOTAl. GERA!..

2.260.000.00
40.000,00

2.3f1!MlOO.OO

01.OS1,OOIl'l.4,QIl2 • MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATfVAS

3. Ul.O.l1.00 Veocime!1lcse VIlIltl!gens Fixas· Pe$$Oal eMI

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FNFWBIJG11 RASWSB1XTURG

Esta edição encontra-se no site: www.camara.itabela.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
E

X
 A

L
V

E
S V

IE
IR

A
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 56bf6315-48bb-4def-b227-f254e049eeb0